
 

 
 

Organismos de Calificación Autorizados 
(OCAs) para Manipuladores de Alimentos 

Certificados por INTI 

 

 

• Sede Buenos Aires INTI – CARNES 
Dirección: Av. Gral. Paz 5445, San Martin. Pcia. De Buenos Aires 
Contacto: Gustavo Schembri 
Correo electrónico: schembri@inti.gob.ar 
Teléfono: 4724 6303 

 
• Sede Buenos Aires INTI – LACTEOS 

Dirección: Av. Gral. Paz 5445, San Martin. Pcia. De Buenos Aires 
Contacto: Marina Cornacchini 
Correo electrónico: mcornacchini@inti.gob.ar 
Teléfono: 4724-6200/6088 

 

• Sede Rosario – INTI Litoral 
Dirección: Esmeralda y Ocampo, Rosario. Provincia de Santa Fe 
Contacto: Lucrecia Grabois 
Correo electrónico: grabois@inti.gob.ar 
Teléfono: 0341-4821030/4823283/4815976 

 
• Sede Córdoba – INTI Departamento Alimentos Centro. Dirección Técnica 

Oriental 
Dirección: Av. Vélez Sarfield 1561. Córdoba 
Contacto: Natalia Masferrer 
Correo electrónico: nmasferrer@inti.gob.ar 
Teléfono: +54351 4603974/4698304 int. 131 +54351 3955094 
 

• Sede Bariloche – INTI Departamento de Alimentos y Bebidas de la Patagonia 
Dirección: Rolando 763 Piso 1, oficina A y B 
Contacto: Marina Perez 
Correo electrónico: mperez@inti.gob.ar 
Teléfono: +54 294 4 551264 
 

• Sede San Martín de los Andes – INTI Departamento de Alimentos y Bebidas de 
la Patagonia 
Dirección: Perito Moreno 1006 PB, San Martin de los Andes 
Contacto: Karina Zubrzycki 
Correo electrónico: kzubrzycki@inti.gob.ar 
Teléfono: +54 2972 420866 
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• Sede Neuquén - INTI Departamento de Alimentos y Bebidas de la Patagonia 
Dirección: Ruta 7, km5, Mercado Concentrador Neuquén 
Contacto: Maria del Carmen Diaz 
Correo electrónico: mdiaz@inti.gob.ar 
Teléfono: +54 299 4894849/50 int145 
 

• Sede Villa Regina - INTI Departamento de Alimentos y Bebidas de la Patagonia 
Dirección: Reconquista 54, planta alta 
Contacto: Analiz Alfonso 
Correo electrónico: aalfonso@inti.gob.ar 
Teléfono: +54 298 4460647 
 

• Sede La Rioja – INTI La Rioja 
Dirección: Julián Amatte 133. Chilecito. La Rioja 
Contacto: Silvina Montilla 
Correo electrónico: smontilla@inti.gob.ar 
Teléfono: 03825 442634 

 
• Sede San Juan – INTI San Juan 

Dirección: Avenida Jose Ignacio de la Roza 306 Oeste 
Contacto: Yanina Ocampo 
Correo electrónico: eocampo@inti.gob.ar 
Teléfono: 0264-155135402 
 

• Sede San Luis – INTI San Luis 
Dirección: Autopista Nº 55, ext. Norte, Campus Universitario 
Contacto: Walter Gastaldo  
Correo electrónico: gastaldo@inti.gob.ar 
Teléfono: 266 4298258 
 

• Sede Mendoza – INTI Cuyo. Dto. De Desarrollo de Cadena de Valor 
Agroindustriales Cuyo 
Dirección: Araoz 1511 y Acceso Sur – Mayor Dummond 
Contacto: Sonia Claros  
Correo electrónico: sclaros@inti.gob.ar 
Telefono: 0261 4960702/1840 interno 112 
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